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Hinweise zum Ergebnis- und Finanzplan

Vil. Gesamipldne
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VIill. Produktbereiche / Produkte (mit Erlduterungen)

01

01.01.01
01.02.01
01.02.03
01.03.01
01.04.01
01.05.01
01.06.01
01.06.02
01.06.03
01.07.01
01.08.01
01.09.01
01.09.03
01.09.05
01.10.01
01.11.01
01.11.02
01.12.01
01.12.04
01.13.01
01.15.01

Innere Verwaltung
Rat, Ausschlisse und Fraktionen
Verwaltungsleitung
Reprasentation
Forderung der Gleichstellung
Personalrat und Schwerbehindertenvertretung
Rechnungspriifung
Auliendienstpool
Zentrale Dienste Bauverwaltung
Innere Verwaltung
Presse und Offentlichkeitsarbeit
Perscnalmanagement
Finanzmanagement
Finanzbuchhaltung und Volistreckung
Steuern und Abgaben
Informationstechnologie
Rechtsangelegenheiten allg. Verwaltung
Rechtsangelegenheiten Vorstandsbereich 4
Grundstiicks- und Gebidudemanagement
Grundstickseniwicklungsgesellschaft
Stadtepartnerschaften
Datenschutz
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Seitenzahl

1

5

21

25
26
30

31

35

41
43
45

47

49
51
57
63
67
71
75
81
85
89
93
99
105
111
117
121
125
129
135
151
155
161



02

02.01.01
02.03.01
02.04.01
02.05.01
02.05.02
02.06.01

02.07.02

03

03.01.01
03.01.02
03.01.03
03.01.04
03.01.05
03.01.06
03.02.01

04

04.01.02
04.01.03
04.02.01
04.02.02
04.02.03
04.02.04

05

05.01.01
05.02.01
05.02.02

05.02.03
05.03.01
05.03.03
05.04.01

06
06.01.01

06.02.01
06.02.04
06.02.05
06.03.01

06.03.02
06.03.03

Sicherheit und Ordnung

Offentiiche Ordnungsangelegenheiten
Verkehrsangelegenheiten

Brand- und Katastrophenschutz, Rettungsdienst
Allgemeine Einwohnerangelegenheiten

Sonstiger Service fur Einwohner und Einwohnerinnen
Personenstands, Namens- und Staatsangehdrigkeits-
angelegenheiten

Statistik und Wahlen

Schultrageraufgaben

Grundschulen

Hauptschulen

Realschulen

Gymnasium

Drilandkolleg (Abendgymnasium und Abendrealschule)
Forderschule

Zentrale Leistungen fir Schulen

Kultur und Wissenschaft
rock’n’popmuseum

Kulturbiro Gronau GmbH
Volkshochschule

Musikschule

Stadtbiicherei

Stadtarchiv und Drilandmuseum

Soziale Leistungen

Unterstlitzung von Senioren und Seniorinnen

Leistungen nach dem SGB Il und SGB Xll, Kap. 3
Leistungen nach dem SGB XII, Kap. 4 und sonstige soziale
Leistungen

Migrations- und Integrationshilfen

Eingliederung und Vermittlung in den Arbeitsmarkt

Chance GmbH

Angelegenheiten der Rentenversicherung

Kinder-, Jugend- und Familienhilfe

Férderung von Kindern in Tageseinrichtungen und in
Tagespflege

Kinder- und Jugendarbeit

Jugendberufshilfe

Mabile Jugendarbeit

Allgemeine Familien- und Erziehungshilfen, ambulante
und teilstationare Erziehungshilfen

Jugendgerichtshilfe

Hilfen zur Erziehung aufllerhalb der Familie

163
165
173
177
189
193

199
205

209
211
219
225
231
237
241
247

251
253
257
261
265
269
275

279
281
285

289
293
303
309
313

317

319
329
339
343

347
351
355



06.03.05
06.04.01

07
07.01.01

08
08.01.01

09
09.01.01

10

10.01.01
10.01.02
10.01.03
10.02.01

11

11.01.01
11.02.02
11.03.01

12
12.01.01

12.01.02
12.01.04
12.03.01

13
13.01.01
13.01.04

14
14.01.01

15
15.01.01
15.01.02

16
16.01.01
16.01.02

Unterhaltsvorschuss, Pflege- und Beistandsschaften,
Kindschafisrechtsangelegenheiten
Zentrale Dienste Kinder-, Jugend- und Familienhilfe

Gesundheitsdienste
Krankenhauser

Sportférderung
Sportférderung

Rédumliche Planung und Entwicklung, Geoinformation
R&aumliche Pianung und Entwicklung, Geoinformationen

Bauen und Wohnen

Bauordnung, Bau- und Blrgerberatung
Denkmalschutz und Denkmalpflege
Bodenordnung

Wohnungsbau- und Wohnraumférderung

Ver- und Entsorgung
Abfallwirtschaft
Stadtwerke Gronau GmbH
Abwasserwerk

Verkehrsflichen und —Anlagen, OPNV
Bereitstellung von Verkehrsflichen, besondere
Ingenieurbauten, StralRenbeleuchtung
Strallenreinigung und Winterdienst

Zentrale Bau- und Umweltdienste
Stadtbusverkehr

Natur- und Landschaftspflege
Natur- und Landschafispflege, Griinanlagen, Gewdsser
Landesgartenschau GmbH i. L.

Umweltschutz
Umweltschutz

Wirtschaft und Tourismus
Wirtschaftsférderungsgesellschaft der Stadt Gronau mbH
Sonstige Wirtschaftsfoérderung, Bereitstellung von
Gewerbegrundstiicken

Allgemeine Finanzwirtschaft
Steuern, aligemeine Zuweisungen, allgemeine Umlagen
Sonstige allgemeine Finanzwirtschaft

361
367

371
373

377
379

389
391

397
399
403
407
411

417
419
423
427

431

433
451
457
463

467
469
481

485
487

491
493

497
501

503
509



IX.

a)
b)
d)
XL

b)

XIl.

Stellenplan 2011

Ubersichten

Gber die Zuwendungen an die Fraktionen

tber die aus Verpflichtungserméchtigungen voraussichtlich

fallig werdenden Ausgaben

Ubersicht tiber den voraussichtlichen Stand der Verbindlichkeiten
Ubersicht Giber die Entwicklung des Eigenkapitals (Ausgleichsriicklage)

Sondervermdgen:
Abwasserwerk der Stadt Gronau (AWW)
Zentrale Bau- und Umweltdienste (ZBU)

Beteiligungen:

Stadtwerke Gronau GmbH

Kuiturbtiro Gronau GmbH

rock’n’popmuseum GmbH

Wirtschaftsférderungsgeselischaft der Stadt Gronau mbH (WTG)
Beschaftigungsgesellschaft Chance mbH

Landesgartenschau Gronau/Losser 2003 GmbH i.L
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513

525
526

229
531
533

235
937
557

571
573
283
599
611
621
629



